Ortschaftsrat Schlotheim

In der 15. Ortschaftsratssitzung der Ortschaft Schlotheim am 01.03.2023 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

90/15/02/2023

Der Ortschaftsrat der Ortschaft Schlotheim beschließt die vorliegende Tagesordnung vom 01.03.2023.

Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

91/15/02/2023

Der Ortschaftsrat der Ortschaft Schlotheim genehmigt die Niederschrift der Ortschaftsratssitzung vom 08.12.2022.

Der Beschluss wurde mehrheitlich gefasst.

92/15/02/2023

Der Ortschaftsrat der Ortschaft Schlotheim genehmigt die Niederschrift der Ortschaftsratssitzung vom 20.12.2022.

Der Beschluss wurde mehrheitlich gefasst.

93/15/02/2023

Der Ortschaftsrat Schlotheim empfiehlt dem Stadtrat Nottertal-Heilinger Höhen die Inanspruchnahme des Vorkaufsrechtes zugunsten Dritter nach § 27 a ff. BauGB aus dem Kaufvertrag UR-Nr.: 379/2022 vom 16.12.2022 für die Wohnbau GmbH der Stadt Nottertal-Heilinger Höhen.

Der Beschluss wurde einstimmig abgelehnt.

94/15/02/2023

Der Ortschaftsrat Schlotheim beschließt die Empfehlung für den Stadtrat Nottertal-Heilinger Höhen, den Geltungsbereich (siehe Anlage) als Fördergebiet "Sanierung OT Schlotheim, Gebiet "Auf der Ohm" für das Programm "Wachstum und nachhaltige Erneuerung" (Stadtumbau) und vorläufiges Stadtumbaugebiet festzulegen. Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

Die gefassten Beschlüsse und Anlagen können zu den Dienstzeiten im Rathaus der Stadt Nottertal-Heilinger Höhen eingesehen werden.

gez. Hans-Joachim Roth Ortschaftsbürgermeister der Ortschaft Schlotheim